
부서: 행정지원과
정책: 행정지원 및 조직 활성화
단위: 직원 후생복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원과 38,546,882 38,933,746 △386,864

국             12,600 5,500 7,100

도             76,384 50,652 25,732

시         38,457,898 38,877,594 △419,696

행정지원 및 조직 활성화 5,418,774 5,327,783 90,991

도             14,790 0 14,790

시          5,403,984 5,327,783 76,201

직원 후생복지 지원 2,952,740 2,999,940 △47,200

공무원 능력 계발 180,200 228,200 △48,000

201 일반운영비 177,800 225,800 △48,000

01 사무관리비 177,800 225,800 △48,000

  ○ 위탁교육비               167,000            200,000         △33,000

    ㅇ 직원 전화 외국어교육[예산절감]
               69,000             84,000         △15,000

    ㅇ 영어 영상 강좌교육[예산절감]
               18,000             36,000         △18,000

  ○ 운영수당                 6,000             21,000         △15,000

    ㅇ 직원 직무교육 강사수당[예산절감]
                5,000             20,000         △15,000

        경정 69,000,000원

        경정 18,000,000원

        경정 5,000,000원

공무원 사기진작 시책추진 123,840 123,040 800

202 여비 25,800 28,200 △2,400

04 국제화여비 21,600 24,000 △2,400

  ○ 공무원 직무연찬 및 사기진작 해외연수[예산
    절감]                21,600             24,000          △2,400      경정 21,600,000원

203 업무추진비 19,840 16,640 3,200

03 시책추진업무추진비 19,840 16,640 3,200

  ○ 각종행사 및 지역활동 업무추진
               19,840             16,640            3,200      경정 19,840,000원

지역안정 강화 376,972 349,682 27,290

도             14,790 0 14,790

시            362,182 349,682 12,500

지역안정 대책 추진 59,207 49,207 10,000

203 업무추진비 34,000 24,000 10,000

03 시책추진업무추진비 34,000 24,000 10,000

  ○ 지역안정 및 조직관리 업무추진
               34,000             24,000           10,000      경정 34,000,000원

시정 참여 민간인에 대한 보상 75,300 69,800 5,500

203 업무추진비 72,400 64,400 8,000

03 시책추진업무추진비 72,400 64,400 8,000

  ○ 시정시책 및 각종 현안사업 업무추진
               58,600             53,600            5,000      경정 58,600,000원



부서: 행정지원과
정책: 행정지원 및 조직 활성화
단위: 지역안정 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2012 여수세계박람회 개최 활동 업무추진
               13,800             10,800            3,000      경정 13,800,000원

301 일반보상금 2,900 5,400 △2,500

10 행사실비보상금 2,900 5,400 △2,500

  ○ 중앙 및 도 행사 참여 민간인 여비 보상[예
    산절감]                 2,900              5,400          △2,500      경정 2,900,000원

시가지 주요 도로변 가로기 게양 48,640 51,640 △3,000

201 일반운영비 47,680 50,680 △3,000

01 사무관리비 37,280 40,280 △3,000

  ○ 일반수용비                37,280             40,280          △3,000

    ㅇ 주요 도로변 가로기 게양 유지관리[예산절
      감]                29,000             32,000          △3,000        경정 29,000,000원

예비군 경계경비용 장비 지원 193,825 179,035 14,790

도             14,790 0 14,790

시            179,035 179,035 0

403 자치단체등자본이전 144,845 130,055 14,790

도             14,790 0 14,790

시            130,055 130,055 0

03 예비군육성지원자본보조 144,845 130,055 14,790

  ○ 예비군향방작전용 안전모 구입
               14,790                  0           14,790      30,000원 * 493개

도             14,790 0 14,790

공무원 전문교육 운영 574,750 605,000 △30,250

공무원 업무능률 향상을 통한 조직발전 기여 574,750 605,000 △30,250

201 일반운영비 90,250 95,000 △4,750

01 사무관리비 90,250 95,000 △4,750

  ○ 위탁교육비                90,250             95,000          △4,750

    ㅇ 전문교육[예산절감]                39,250             44,000          △4,750  경정 39,250,000원

202 여비 484,500 510,000 △25,500

01 국내여비 454,500 480,000 △25,500

  ○ 공무원 교육여비               454,500            480,000         △25,500

    ㅇ 전문교육[예산절감]               246,500            272,000         △25,500  경정 246,500,000원

일중심 조직관리 1,304,887 1,147,756 157,131

일중심 조직관리를 통한 직원 사기 진작 1,304,887 1,147,756 157,131

101 인건비 1,273,187 1,128,056 145,131

04 기간제근로자등보수 1,273,187 1,128,056 145,131

  ○ 대리근무자 인부임               258,139            210,303           47,836

    ㅇ 장기휴직자 대리근무 인부임
              160,681            112,845           47,836

  ○ 기간제근로자 퇴직금               137,295             40,000           97,295

        경정 160,681,000원

  경정 137,295,000원

201 일반운영비 31,700 19,700 12,000



부서: 행정지원과
정책: 행정지원 및 조직 활성화
단위: 일중심 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 27,500 15,500 12,000

  ○ 임차료                12,000                  0           12,000

    ㅇ 중앙부처 파견 공무원 숙소 임차료
               12,000                  0           12,000        500,000원 * 12월 * 2명

기록물 유지관리 209,425 225,405 △15,980

체계적이고 신속한 기록물 관리 162,330 178,310 △15,980

202 여비 4,725 12,705 △7,980

01 국내여비 4,725 12,705 △7,980

  ○ 도청문서 체송여비                 1,875              9,855          △7,980

    ㅇ 순천동부출장소[예산절감]                     0              7,980          △7,980  경정 0원

207 연구개발비 67,000 75,000 △8,000

02 전산개발비 67,000 75,000 △8,000

  ○ 중요기록물 DB구축사업[예산절감]
               67,000             75,000          △8,000      경정 67,000,000원

시민과 함께하는 자치행정 9,295,130 9,325,842 △30,712

국             12,600 5,500 7,100

도             61,594 50,652 10,942

시          9,220,936 9,269,690 △48,754

자치행정 실현 2,685,086 2,675,536 9,550

국             12,600 5,500 7,100

도             55,352 44,652 10,700

시          2,617,134 2,625,384 △8,250

시정 주요시책 추진 95,000 100,000 △5,000

307 민간이전 95,000 100,000 △5,000

04 민간행사보조 95,000 100,000 △5,000

  ○ 여수지구촌사랑나눔회 지원[예산절감]
               95,000            100,000          △5,000      경정 95,000,000원

자매결연 및 교류사업 추진 86,615 87,615 △1,000

401 시설비및부대비 19,000 20,000 △1,000

04 행사관련시설비 19,000 20,000 △1,000

  ○ 대한민국 지방자치 경연대회 참가부스 설치[
    예산절감]                19,000             20,000          △1,000      경정 19,000,000원

자율방범대 운영 85,722 75,722 10,000

도             10,000 0 10,000

시             75,722 75,722 0

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

도             10,000 0 10,000

시             20,000 20,000 0

01 민간자본보조 30,000 20,000 10,000

  ○ 여수시 방범연합회 사무실 보수
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000



부서: 행정지원과
정책: 시민과 함께하는 자치행정
단위: 자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위로금등 지급신청 접수경비 11,100 5,500 5,600

국             11,100 5,500 5,600

101 인건비 7,583 4,627 2,956

국              7,583 4,627 2,956

04 기간제근로자등보수 7,583 4,627 2,956

  ○ 위로금등 지급신청 접수업무 인부임                 7,583              4,627            2,956

    ㅇ 기 본 급                 5,364              3,520            1,844  경정 5,364,000원

국              5,364 3,520 1,844

    ㅇ 주차수당                 1,423                704              719  경정 1,423,000원

국              1,423 704 719

    ㅇ 5대보험(국민연금,건강·고용·산재·노인
      장기요양보험)                   796                403              393        경정 796,000원

국                796 403 393

201 일반운영비 1,717 873 844

국              1,717 873 844

01 사무관리비 1,717 873 844

  ○ 일반수용비                 1,717                873              844

    ㅇ 위로금 등 보상접수 사실조사 사무용품 구
      입                 1,717                873              844        경정 1,717,000원

국              1,717 873 844

202 여비 1,800 0 1,800

국              1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

  ○ 위로금등 보상접수 여비
                1,800                  0            1,800      20,000원 * 2명 * 45일

국              1,800 0 1,800

5.18 민주유공 및 과거사 지원 8,800 6,600 2,200

국              1,500 0 1,500

도              7,300 6,600 700

301 일반보상금 7,300 6,600 700

도              7,300 6,600 700

01 사회보장적수혜금 7,300 6,600 700

  ○ 5.18 민주유공자 생계지원비
                7,300              6,600              700      경정 7,300,000원

도              7,300 6,600 700

307 민간이전 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

04 민간행사보조 1,500 0 1,500

  ○ 과거사 위령제 보조금(과거사진실규명위원회
    )                 1,500                  0            1,500      1,500,000원 * 1식

국              1,500 0 1,500

민간단체 지원 69,450 71,700 △2,250

301 일반보상금 5,700 3,700 2,000

10 행사실비보상금 5,700 3,700 2,000



부서: 행정지원과
정책: 시민과 함께하는 자치행정
단위: 자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 전국 평화통일포럼 자문위원 행사 참가(민간
    행사보조에서 과목변경)                 3,000              1,000            2,000      경정 3,000,000원

307 민간이전 63,750 68,000 △4,250

04 민간행사보조 53,750 58,000 △4,250

  ○ 재여외국인 한마당 행사 보조[예산절감]
               19,000             20,000          △1,000

  ○ 평화통일 포럼행사 보조(행사실비보상금으로
    과목변경)[예산절감]                12,250             15,000          △2,750

  ○ 여서동 한여름 밤 음악회 행사 보조[예산절
    감]                 9,500             10,000            △500

      경정 19,000,000원

      경정 12,250,000원

      경정 9,500,000원

열린시정 구현 1,170,884 1,190,290 △19,406

열린시정 일반행사 추진 251,898 269,680 △17,782

201 일반운영비 151,518 165,800 △14,282

01 사무관리비 100,218 111,800 △11,582

  ○ 일반수용비               100,218            111,800         △11,582

    ㅇ「1000일 시민행동」강령 리후렛 제작[예산
      절감]                17,418             25,000          △7,582

    ㅇ 내가 먼저 First운동 홍보 방송광고료[예
      산절감]                76,000             80,000          △4,000

        경정 17,418,000원

        경정 76,000,000원

03 행사운영비 51,300 54,000 △2,700

  ○ 읍면동 First 전진대회[예산절감]
               51,300             54,000          △2,700      경정 51,300,000원

307 민간이전 66,500 70,000 △3,500

04 민간행사보조 66,500 70,000 △3,500

  ○ 내가 먼저 First 추진위원회 행사보조[예산
    절감]                66,500             70,000          △3,500      경정 66,500,000원

이통장 사기진작 시책 추진 103,706 105,330 △1,624

301 일반보상금 102,856 104,480 △1,624

10 행사실비보상금 30,856 32,480 △1,624

  ○ 이·통장 지역리더육성교육 참석 보상[예산
    절감]                13,376             15,000          △1,624      경정 13,376,000원

지역 여론 및 민간사회단체 육성지원 869,614 875,180 △5,566

도              6,242 6,000 242

시            863,372 869,180 △5,808

지역 여론·동향 관리 19,110 21,310 △2,200

301 일반보상금 5,000 7,200 △2,200

10 행사실비보상금 5,000 7,200 △2,200

  ○ 사회단체 및 여론동향 모니터요원 운영[예산
    절감]                 5,000              7,200          △2,200      경정 5,000,000원

민간사회단체 육성 지원 59,900 62,000 △2,100

307 민간이전 59,900 62,000 △2,100

04 민간행사보조 39,900 42,000 △2,100



부서: 행정지원과
정책: 시민과 함께하는 자치행정
단위: 지역 여론 및 민간사회단체 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 재향군인회 6.25 기념행사[예산절감]
               19,000             20,000          △1,000

  ○ 자유총연맹 평화통일 기원 웅변대회[예산절
    감]                 2,850              3,000            △150

  ○ 플라워시티 야생화단지조성 행사 보조[예산
    절감]                 7,600              8,000            △400

  ○ 대통령기 제29회 국민독서 경진대회[예산절
    감]                 4,750              5,000            △250

  ○ 바다 환경 가꾸기 현장활동 행사[예산절감]
                5,700              6,000            △300

      경정 19,000,000원

      경정 2,850,000원

      경정 7,600,000원

      경정 4,750,000원

      경정 5,700,000원

새마을지도자 운영 지원 58,484 59,750 △1,266

도              6,242 6,000 242

시             52,242 53,750 △1,508

301 일반보상금 36,234 37,000 △766

도              6,242 6,000 242

시             29,992 31,000 △1,008

02 장학금및학자금 12,484 12,000 484

  ○ 새마을지도자 자녀 장학금
               12,484             12,000              484      경정 12,484,000원

도              6,242 6,000 242

시              6,242 6,000 242

10 행사실비보상금 23,750 25,000 △1,250

  ○ 새마을교육생 여비 보상[예산절감]
               13,750             15,000          △1,250      경정 13,750,000원

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조 9,500 10,000 △500

  ○ 새마을가족 수련대회[예산절감]
                9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원

주민자치센터 운영지원 645,620 660,910 △15,290

주민자치센터 특화사업 88,870 93,660 △4,790

201 일반운영비 500 2,440 △1,940

01 사무관리비 500 2,440 △1,940

  ○ 일반수용비                   500              2,440          △1,940

    ㅇ 주민자치센터프로그램 운영 홍보 현수막
      제작[예산절감]                     0              1,600          △1,600

    ㅇ 현수막 제작[예산절감]                   500                840            △340

        경정 0원

  경정 500,000원

307 민간이전 29,400 32,250 △2,850

04 민간행사보조 29,400 32,250 △2,850

  ○ 주민자치센터 특화행사 보조                13,750             14,250            △500

    ㅇ 작은 열린 음악회 광림동[예산절감]
                9,000              9,500            △500

  ○ 전국 주민자치박람회 우수사례 출품행사 보
    조                15,650             18,000          △2,350

        경정 9,000,000원

      경정 15,650,000원

주민자치센터 운영비 및 시설장비 지원 529,090 539,590 △10,500



부서: 행정지원과
정책: 시민과 함께하는 자치행정
단위: 주민자치센터 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 401,040 408,920 △7,880

01 사무관리비 289,720 297,600 △7,880

  ○ 일반수용비               289,720            297,600          △7,880

    ㅇ 주민자치센터 운영비(화양면)
                5,500                  0            5,500

    ㅇ 주민자치센터 운영비[예산절감]
              277,020            290,400         △13,380

        1,100,000원 * 1개소 * 5월

        경정 277,020,000원

405 자산취득비 56,830 59,450 △2,620

01 자산및물품취득비 56,830 59,450 △2,620

  ○ 화양면                17,380             20,000          △2,620

    ㅇ 주민자치센터 물품[예산절감]
               17,380             20,000          △2,620        경정 17,380,000원

행정운영경비(행정지원과) 23,831,697 24,280,121 △448,424

인력운영비(총괄) 19,107,028 19,501,065 △394,037

인력운영비 19,107,028 19,501,065 △394,037

101 인건비 3,649,035 3,369,035 280,000

01 보수 2,691,967 2,591,967 100,000

  ○ 명예퇴직수당               400,000            300,000          100,000  경정 400,000,000원

03 무기계약근로자보수 927,419 747,419 180,000

  ○ 무기계약근로자 퇴직금               430,000            250,000          180,000  경정 430,000,000원

203 업무추진비 34,764 37,400 △2,636

02 정원가산업무추진비 34,764 37,400 △2,636

  ○ 본청 소속직원 사기진작 경비(730명)[예산절
    감]                34,764             37,400          △2,636      경정 34,764,000원

304 연금부담금등 11,314,944 11,986,345 △671,401

01 연금부담금 9,215,130 10,015,130 △800,000

  ○ 공무원연금부담금 및 보전금
            6,946,571          7,746,571        △800,000      경정 6,946,571,000원

02 국민건강보험금 2,099,814 1,971,215 128,599

  ○ 국민건강보험부담금             1,923,804          1,833,570           90,234

  ○ 노인장기요양보험부담금
              126,010             87,645           38,365

  경정 1,923,804,000원

      경정 126,010,000원

인력운영비(읍면동) 1,008,065 1,021,585 △13,520

읍면동인력운영비 1,008,065 1,021,585 △13,520

203 업무추진비 272,200 285,720 △13,520

01 기관운영업무추진비 170,525 179,500 △8,975

  ○ 읍면동장 기관운영 업무추진비[예산절감]
              162,625            171,600          △8,975      경정 162,625,000원

04 부서운영업무추진비 86,355 90,900 △4,545

  ○ 읍면동 부서운영업무추진비[예산절감]
                2,250              4,500          △2,250      경정 2,250,000원



부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비(행정지원과)
단위: 인력운영비(읍면동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 읍면동 부서운영업무추진비[예산절감]
                1,905              4,200          △2,295      경정 1,905,000원

기본경비(읍면동) 3,135,166 3,176,033 △40,867

읍면동기본경비 3,135,166 3,176,033 △40,867

201 일반운영비 2,247,118 2,257,477 △10,359

01 사무관리비 719,886 731,288 △11,402

  ○ 일반수용비 총액계상(공공운영비에서 과목경
    정)               335,988            311,988           24,000

  ○ 운영수당 총액계상[예산절감]
              125,800            133,800          △8,000

  ○ 급량비 총액계상[예산절감]
              217,278            241,180         △23,902

  ○ 임차료 총액계상[예산절감]
               37,500             41,000          △3,500

      경정 335,988,000원

      경정 125,800,000원

      경정 217,278,000원

      경정 37,500,000원

02 공공운영비 1,527,232 1,526,189 1,043

  ○ 시설장비유지비 총액계상(사무관리비로 과목
    변경)               106,000            130,000         △24,000

  ○ 읍면동 현수막, 벽보, 게시대 시정구호 교체                25,043                  0           25,043

    ㅇ 현수막 게시대                20,590                  0           20,590

    ㅇ 벽보 게시대                 4,453                  0            4,453

      경정 106,000,000원

  210,100원 * 98개소

  17,600원 * 253개소

202 여비 888,048 918,556 △30,508

01 국내여비 95,148 100,156 △5,008

  ○ 국내여비 총액계상[예산절감]
               95,148            100,156          △5,008      경정 95,148,000원

02 월액여비 792,900 818,400 △25,500

  ○ 월액여비 총액계상[예산절감]
              792,900            818,400         △25,500      경정 792,900,000원

재무활동(행정지원과) 1,281 0 1,281

보전지출 1,281 0 1,281

보전지출 1,281 0 1,281

802 반환금기타 1,281 0 1,281

01 국고보조금반환금 181 0 181

  ○ 2009 과거사 진실규명 공동수행사업 사용잔
    액                   181                  0              181      181,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,100 0 1,100

  ○ 2009 새마을지도자 자녀장학금 사용잔액
                  300                  0              300

  ○ 2009 5.18민주유공자 생계지원비 사용잔액
                  800                  0              800

      300,000원 * 1식

      800,000원 * 1식




